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den 26. marts 2025 

 
 
 
Referat for HBBF Generalforsamling den 26. marts 2025  
  

1. Valg af dirigent.  

Martin blev valgt som dirigent. 
 

2. Valg af referent  

Marie Louise blev valgt som referent. 

3. Godkendelse af dagsorden  

Dagsordenen blev enstemmigt godkendt. 

4. Forelæggelse af bestyrelsens beretning for det forløbne år 

Formanden beretter:  

Jens Erik trådte ud som formand og klubchef i det forgangne år, hvorefter Sarah blev 
konstitueret formand, og Asger tog over som klubchef. 

Der er sket en masse ændringer: nye medarbejdere, Ida på fuldtid og Martin på deltid. De 
hjælper Asger administrativt på kontoret. Der er også kommet mange nye ansigter i 
bestyrelsen. 

Bestyrelsen og administrationen støtter godt op om hinanden. Mange gode forslag er blevet 
drøftet, som også er blevet ført ud i livet.  

Der har været fokus på definitioner: f.eks. klubbens identitet, holdlederrolle, 
turneringspolitik, sponsorpolitik, årshjul. Definitionerne skal træde i kraft fra næste sæson. 
Dette skal skabe en rød tråd i vores arbejde. 

Vi har også defineret de kanaler, vi gerne vil kommunikere på: Holdsport, Instagram, 
plakater i hallerne.  

Succesfuld sæson for klubben: vi har vundet Årets Klub 2024 (DBBF-regi), og vi blev 
hyldet som klub til herrelandskamp i november, hvor Jens Erik, Asger og spillere fra alle 
afdelinger var med på gulvet. Vi er kommet op på over 1000 medlemmer i CFR, hvilket er 
det højeste nogensinde.  

Bestyrelsen udtrykker taknemmelighed for det arbejde, som frivillige og ansatte yder. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 2/2 

Vi har fået adgang til endnu flere faciliteter, herunder Valbyhallen og en helt ny hal på 
Østerbro, Nørre Fælled Hallen, som kan blive den nye kamphal i Østerbroafdelingen.  

Ang. Trivselskommissionen: det er vigtigt for børn at være en del i foreningsliv, hvilket vi 
håber at kunne bygge videre på, hvorfor vi vil have endnu flere frivillige. Dette er en af 
grundene til, at vi har ansat Nicola, som bl.a. skal styrke frivilligheden i foreningen.  

Næste sæson byder på en masse nye initiativer, og forhåbentlig vil en styrkelse af 
strukturen kunne mærkes i løbet af næste sæson. 

Asger, Klubchef, fortsætter beretningen: 

Årets helt store udfordring: vi overtog i denne sæson AKS-set up (basket-delen), som har 
base i Valbyhallen. Der er gode muligheder i dette set up, men der har været flere ting, som 
vi har skulle lære hen ad vejen, og det har bl.a. kostet lidt på ressourcerne i Valby Vespas. 
Vi har indset, at det er meget anderledes at have et U19 hold, som spiller landsdækkende 
mesterrække end et ”normalt” ungdomshold. Næste sæson prøver vi at skabe en større rød 
tråd mellem HBBF-holdene, som kommer til at møde hinanden i Valbyhallen. 

Gode ting i år: Østerbro-afdelingen har fået deres egen hjemmebane: Nørre Fælled Hallen. 
Vi har 2x4 timer i weekenderne, så hold kan have kampe efter hinanden og føle en rigtig 
hjemmebane. Dette har været en stor succes og har skabt klubfølelse, og det vil vi tage med 
videre næste sæson. 

Vi har landet vores første store sponsor på Østerbro: Spar Nord har sagt ja til at sponsorere 
vores 30 piger dér. Generelt er der stor åbenhed overfor at enkelthold går ud og finder 
sponsorer, indtil klubben kan finde én stor sponsor.  

Asger fremviser bolde, som er købt på baggrund af et sponsorat. Der er 100 bolde til 100 
medlemmer, som kan skrive ind og få en bold.  

  
5. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse samt budget for det 

indeværende år.  

Klubchefen gennemgår regnskabet: 

Kontingenter er øget lidt siden sidste sæson. Sidste halvdel af 2024 er vores bedste i 
kontingenter nogensinde.  

Medlemstilskud følger medlemmerne, fra KK. 

Social partnerskab fra KK: lønmidler til deltidsansat, som vi har fået de sidste mange år. De 
penge er der ikke budgetteret med i år, fordi vi ikke har fået pengene i år. 

AKS-set up: vi fået penge fra Københavns Gymnasium, som vi betaler AKS-trænere med.  

Gode Web-shop indtægter i denne sæson. Selvom webshoppen i dele af sæsonen har været 
lukket ned, har vi alligevel tjent godt. 
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Indtægter og udgifter til camps går ud med hinanden. 

Projekter: i år har vi bl.a. fået penge til opsætning af kurve. Mange midler til projekter er til 
specifikke formål. De penge, som bliver i foreningen, er lønmidler. 

Klubben har et relativt stort lager med varer, som er købt ind til, at hold kan gå ud og sælge 
f.eks. sokker for at tjene ind til deltagelse i turneringer. 

Resultat: Sidste år gik vi lidt i plus, i år er vi gået lidt i minus, men ikke noget, som går ud 
over egenkapitalen. 

Der spørges ind til foreningens gæld. Gælden skyldes primært periodiseringer.  

Budget for 2025: 

Klubchefen laver en overfladisk gennemgang af budgettet. Her nævnes medlemstilskud, 
udviklingspuljen, kontingenter, stævneindtægter (deltagerbetalinger – det kan overvejes at 
tage administrationsgebyr for, at klubben står for at tilmelde hold til stævner), camps, 
sponsorater, webshopindtægter er skruet op. 

Direkte omkostninger: -2.537.727. Dette skyldes bl.a. ansættelse af flere på fuldtid samt 
flere trænere for flere ældre hold. Behovet for afdelingsansvarlige fremhæves som en 
nødvendig og god investering. Vi ønsker at vækste, samtidig med, at vi bliver bedre. Det 
fremhæves, at vi nu leder klubben på en lidt anden måde, end vi har gjort tidligere. 
Bestyrelsen har besluttet at udvikle, mande op, i stedet for at afvikle. Dette resulterer i et 
muligt underskud for 2025, jf. budgettet: -382.242  

Der fremlægges herefter en version 2 af budgettet, hvor der primært skrues på kontingentet, 
svarende til en gennemsnitlig stigning på 150 kr. over en sæson. Der er også ændret på 
enkelte andre poster, herunder lokaleleje. Dette giver et underskud på ca. 252.000. 

Klubchefen præciserer i PP underskuddet for 2025 og forklarer, hvor underskuddet kommer 
fra: mistet bevilling på 200.000, flere ansættelser (investering), flere betalte (timelønnede 
trænere). Løsninger: igangværende ansøgning til Udviklingspuljen (Nicola), mulig 
ansøgning ved Spar Nord Fondens frivillighedspulje, færre timelønnede trænere (flere 
voksne på frivillig godtgørelse, hvilket kræver brug af netværk. God erfaring med trænere 
på frivillig godtgørelse), opfyldning af hold i alle afdelinger. Klubchefen er 
fortrøstningsfuld på trods af underskud.  

Martin bemærker, at klubbens kontingent ligger væsentligt under andre 
københavnerklubber.  

Det bemærkes, at vores klub har ændret sig i de sidste år: vi har ungdomshold, som kan 
spille lige op med de andre klubber. Det skal fortsat være muligt og ”billigt” at spille 
basket.  

Vi hjælper fortsat medlemmer med kontingent, også selvom et dyrere kontingent betyder, at 
flere måske har brug for hjælp.  
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Næstformanden bemærker, at vi godt kan skele til, hvad det koster andre steder. Vi behøver 
ikke at være det dyreste sted at spille basketball, men vi kan tilbyde et godt træningsmiljø, 
så vi kan tillade os skrue op for kontingentet.  

  
6. Fastsættelse af kontingentinterval for kommende sæson   

Bestyrelsen kommer med forslag til kontingentinterval, som er det samme som sidste år: 
0,00 – 2500,00 for en halvsæson. Altså maksimalt 5000,00 for en sæson. 

Der spørges ind til, om det er givet, at kontingenter stiger med sikkerhed. Det er ikke givet, 
det er blot for at give bestyrelsen mulighed for at øge kontingenter, som kan være en stor 
hjælp for driften af foreningen. Kontingentsatser bliver besluttet på bestyrelsesmøde.  

Bestyrelsens forslag til kontingentinterval blev vedtaget. 

 
7. Behandling af eventuelt indkomne forslag.  

Der er forslag til ændringer i vedtægterne: Bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer, jf. 
vedhæftede bilag 1 – se bilag 2 til sammenligning. Det med gult i bilag 1 er ændringerne.  

Formanden gennemgår småændringer, der ikke ændrer indhold.  

Herefter gennemgås større ændringer: 

- Der er ændret og forkortet i listen af, hvilke medier, der skal meldes ud på, når der skal 
varsles 3 uger inden generalforsamling med dagsorden. Der stemmes for denne 
ændring. 

- Ang. fastsættelsen af antal afdelinger i HBBF den kommende sæson. Det skal på 
dagsordenen, at bestyrelsen på hver generalforsamling fremlægger forslag til antallet af 
afdelinger i HBBF i den følgende sæson. Det er desuden bestyrelsens ønske, at der skal 
vælges bestyrelsesmedlemmer og bestyrelsessuppleanter for hver afdeling. Antallet og 
valg af bestyrelsesmedlemmer og -suppleanter afhænger altså af, hvor mange 
afdelinger, der fastsættes til at være den pågældende sæson. Det betyder også, at 
bestyrelsesmedlemmer og suppleanter kun vælges for et år ad gangen.  

- I forlængelse af ovenstående: et bestyrelsesmedlem og -suppleant skal have tilknytning 
til den afdeling, man vælges for (medlem, forældre, træner eller frivillig). 
 
Der spørges ind til, hvad der sker, hvis der ikke kan findes en repræsentant for en 
afdeling. Der bør være en back up og repræsentanter, som også taler de ikke-
repræsenteredes sag. Bestyrelsen svarer: alle medlemmer af bestyrelsen har som samlet 
mål at løfte foreningen samlet.  
Forslag: Det kan tilføjes til bestyrelsens forretningsorden, at det er bestyrelsens ansvar 
at løfte hele foreningen, også de afdelinger, som eventuelt ikke har en repræsentant i en 
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periode. Det kan også være muligt at lade en plads stå åben: bestyrelsen kan løbende 
konstituere løbende, hvis der er en tom plads.  
 
Forslag vedr. tilføjelse til stk. 7: tilføjelse af ”Bestyrelsesmedlemmer”, så altså: 
”Bestyrelsesmedlemmer og suppleanter, der indtræder midt i en valgperiode, er på valg 
ved førstkommende ordinære generalforsamling”. Dette blev enstemmigt vedtaget.  
 
Herefter stemmes for vedtagelse af de øvrige ovennævnte forslag til ændringer i 
vedtægterne: enstemmigt godkendt. 
Ændringer i vedtægterne medfører et nyt punkt i dagsordenen, følgende pkt. 8.  

8. Fastsættelse af antal afdelinger i Hovedstadens Basketball Fællesskab den kommende 
sæson samt navngivning heraf. 

Bestyrelsen fremlægger forslag til afdelinger i den kommende sæson: 

Tingbjerg Tiger 

Vesterbro Vikings 

Østerbro Silversharks 

Amager Gators 

Valby Vespas 

HBBF Academy, herunder to afdelinger (dvs. to bestyrelsesmedlemmer), en til drenge og 
en til piger 

HBBF Ballers (senior og motionsbasket). Klubchefen forklarer kort om det tiltænkte 
koncept for spillere, der ikke ønsker elite, men som fortsat ønsker at spille basket og være 
en del af fællesskabet. Ballers og Academy spiller i de samme uniformer.  

Dvs. 8 afdelinger: 8 bestyrelsesmedlemmer og 8 suppleanter. 

Der spørges ind til HBBF Ballers konceptet. Herunder spørges der ind til, hvorfor der ikke 
er henholdsvis drenge- og pigefokus under Ballers. Der er enighed om, at dette måske kan 
blive en mulighed senere hen.  

Der stemmes om forslaget til afdelinger: bestyrelsens forslag til 8 afdelinger blev vedtaget.  

9. Valg af formand på lige år. 

Sarah Amalou stiller op som formand. Der er ingen modkandidater, og Sarah er 
enstemmigt valgt.  

  
10. Valg af næstformand på ulige år.  
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Jens Laulund er villig til at modtage genvalg som næstformand. Ingen modkandidat og Jens 
er enstemmigt valgt. 

  
11. Valg af kasserer på ulige år.  

Asger Lehrmann stiller op til kasserer. Ingen modkandidat og Asger er enstemmigt valgt.  

  
12. Valg af bestyrelsesmedlemmer.  

Repræsentant for Tigers. Muhammad Ibrahim Maqsood stiller op og vælges enstemmigt.  

Repræsentant for Vikings: Ida Damskov stiller op og vælges enstemmigt.  

Repræsentant for Sharks. Marie Louise Blyme stiller op og vælges enstemmigt.  

Repræsentant for Gators. Laura Dombernowsky stiller op og vælges enstemmigt.  

Repræsentant for Vespas. Ingen opstillet. 

HBBF Ballers: August Bonde Stürup stiller op og vælges enstemmigt. 

HBBF Academy piger: Morten Bukh stiller op og vælges enstemmigt. 

HBBF Academy drenge: ingen opstillet. 

  
13. Valg af bestyrelsessuppleanter.  

Tigers: ingen opstillet. 

Viking: Ida Laulund stiller op og vælges enstemmigt. 

Sharks: David Jensen stiller op og vælges enstemmigt.  

Gators: Martin Lademann stiller op og vælges enstemmigt. 

Vespas: ingen opstillet. 

HBBF Ballers: ingen opstillet. 

HBBF piger: Gunvor Leth Dannersøe stiller op og vælges enstemmigt. 

HBBF drenge: ingen opstillet. 

  
14. Valg af revisor. 

Charlotte fortsætter som revisor – enstemmigt vedtaget.  
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15. Valg af en revisorsuppleant.  

Ikke relevant, da vi har professionel revisor. 

  
16. Eventuelt.  

Der spørges ind til, om der bliver sendt noget ud om foreningens struktur til medlemmerne. 
Der er udarbejdet en oversigt og beskrivelse af strukturen, som bliver sendt ud snarest.  

Der er planer om informationsmøder for foreningens medlemmer.  

Er der en plan for rekruttering af spillere? Eftersom bestyrelsen snakker om at hive flere 
spillere ind i klubben. Bestyrelsen drøfter dette meget, især på pigesiden, hvor der pt. er stor 
mangel på hold. Rekruttering af piger kræver, at man kommer ud og bliver synlig på 
skolerne. Børnebasketfonden er allerede ude på skolerne, og det kommer der mange spillere 
fra allerede. Men der skal mere til end Børnebasketfondens arbejde.  

Det bemærkes, at der skal tænkes meget over HBBF-identiteten. Vi skal være én samlet 
foreningen, og spillerne skal forstå, at alle afdelingerne hænger sammen under et fælles 
navn. Fortællingen skal ud. 

Der skal være en holdleder, eller et holdlederteam, på alle hold. Hvis man har aktive 
forældre, skal de rekrutteres. Bestyrelsen har også haft stort fokus på at skaffe holdledere. 
Bestyrelsen har besluttet, at det skal være et krav, at man skal have en holdleder, før man 
kan spille kampe.   

 
 
Refereatet godkendes hermed af Formand og Referent 
 
Formand 
 
__________________________ Dato for underskrift ___________ 
            Sarah Amalou 
 
 
Referent 
 
__________________________ Dato for underskrift ___________ 
       Marie Louise Blyme 


